
Beretning for Isenvad lokalråd 2011 

2011 har været et år som har været præget af møder og aktiviteter omkring Multihuset, mange af 
Isenvads borger har været involveret. 

Lokalrådets aktiviteter 2011: 

D.10. maj inviterede landdistriktsrådet alle landsbyer i IBK til debat møde om landsbyernes 
fremtidige udvikling. Mødet blev indledt med kåring af årets landsby 2011. Vinderen af årets 
landsby blev Gludsted, Gludsted havde satset på at være kulturlandsby, med deltagelse i 
Kulturfestival Mørket og Art Workshop i 2011. 

Niels Folmann fra tv udsendelsen kender du typen. var inviteret til at komme med et indlæg om, 
hvordan den fremtidige landsbystruktur formentligt vil komme til at se ud. I forhold til den 
prioritering som befolkningen og politiker vælger fremadrettet. Indlægget var også præget af en 
fortælling om hvilke type mennesker der bor i landsbyerne i dagens Danmark.  

Det var nok ikke alle tilhørere der var klar over at det egentligt så sådan ud. og at man egentligt 
havde sådanne vaner, efter et statistisk barometer.  

IBK gennemgik herefter forslaget til den kommende landdistrikts politik, og efterfølgende var der 
en god debat af borger og politikere. 

Til denne aften var der et stærkt fremmøde af lokale politiker og en god tilslutning af borgerne.  

Lokalrådet har afgivet høringssvar på IBKs. Landdis trikts politik 

Lokalrådet har pointeret i sit høringssvaret, at der ikke begrænses i den offentlige 
trafikforbindelsen. 

Lokalrådet er tilfreds med at kommunen vil medvirke til At landområderne ikke skæmmes af 
faldefærdige bygninger og grunde m. oplag af diverse materialer.   

Lokalrådet pointere at naturen v. landsbyerne bevares eller styrkes, da det er et væsentligt 
parameter for bosætning i landdistrikterne. 

Lokalrådet er betænkeligt v. opsætning af husstandsvindmøller, da det på sigt i et stort omfang vil 
skæmme i landskabet, så derfor vil vi opfordre kommunen til nøje at vurdere når der udstedes 
tilladelser på dette område. 

Hvidbogen det åbne land: Hvidbogen har været oppe at vende i bestyrelsen, 

Bestyrelsen fandt det ikke nødvendig at skrive et høringssvar til dette oplæg. 

Vandre og løbestier: 
Der er nedsat en lille gruppe, hvis formål er at kortlægge nogle vandre stier i lokalområdet, planen 
er at lave.nogle nye og spændene vandre stier nord for Isenvad, stierne vil går igennem forskellige 
naturformer, så som enge, moser, skove, grusgrav og det åbne land. Hvis det skal lykkes, vil det 
blive nødvendig at lokale lodsejere samt Skov og Naturstyrelsen giver tilladelse til at folk må 
passere deres jord/areal. Vi syntes i lokalrådet at det er spændene projekt, som vil give os alle en 
større oplevelse af vores lokale natur. Foreløbigt er der givet 5.000 kr. fra den grønne font samt 
15.000 kr. fra IBK= 50% finansiering.  
 
 
 



Lokal borgerjournalist: 
Isenvad har fået deres egen lokalreporter: Carsten Eskildsen. Carsten vil skrive et stykke til avisen 
om de aktiviteter og nye tiltag som foregår i Isenvad og omegn, vi håber at det vil være med til at 
give Isenvad bedre og stærker blikfang.  
 
Lokalrådet har i 2011 giver tilskud til: 

 Kaffemaskine, borde og bænke. I. Forsamlingshuset 12.000 kr. 

IOB har fået tilskud til juletræs belysning   

Lokalrådet ser frem til et rigtig spændene 2012, med udsigt til at få startet byggeriet  af Isenvad 
multihus. 

 

 


